Решение
Межведомственной комиссии по охране труда ДМР
[bookmark: _GoBack]от 29 сентября 2021 года

3 вопрос

Заслушав информацию главного специалиста по государственному управлению охраной труда Дальнереченского муниципального района  Е.П.Черновец «О ходе  проведения специальной  оценки условий труда в организациях Дальнереченского муниципального района»

РЕШИЛА:
1. Информацию Е.П.Черновец «О ходе  проведения специальной  оценки условий труда в организациях Дальнереченского муниципального района» принять к сведению.
2. Рекомендовать работодателям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района:
2.1. Продолжить работу по организации проведения специальной оценки условий труда согласно ст. 212 ТК РФ, требования Федерального закона от  28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и Федерального закона от 01.05.2016 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «Об индивидуальном (перфиницированном) учёте в системе обязательного пенсионного страхования» и Федерального закона «О специальной оценке условий труда», в том числе по внеплановой специальной оценке условий труда при вводе в эксплуатацию вновь организованных рабочих мест (ст. 17 Федерального закона № 426-ФЗ);
2.2. При проведении СОУТ использовать   средства,   выделяемые   Фондом   социального страхования Российской Федерации, на реализацию предупредительных мер от несчастных  случаев   на  производстве  и  профессиональных  заболеваний.

Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства